
21 36 4

75

N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 200091 Cuerpo sopote brazo aclarado 1

2 200077 Junta OR 17,0 x 2,6 2

3 200092 Brazo aclarado 2 1

4 200093 Brazo aclarado 3 1

5 200081 Junta OR 9,5 x 2,0 5

6 200073 Tornillo rosca chapa 3 x 9 4

7 200080 Surtidor aclarado 5

1/1

31 de julio de 2009

Proyecto:Modelo: Nikrom Lavado CZ

0

Referencia:

Diseño:Fecha:

Op 01 - Brazo aclarado completo

Felip LloretRev.: Escala: 1:2

Página:

CZ 2000V



N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 200058 Cuerpo bomba 2000V-360 1

2 200054 Bomba 150W 1

3 200059 Tornillo rosca chapa 3,8 x 40 6

4 200057 Junta OR 80 x 4 1

5 200061 Tapón cuerpo bomba 1

6 200026 Tornillo M5 L6,5 1

Referencia:

0

Nikrom Lavado CZCZ 2000V Proyecto:

21 de julio de 2009

1/1Página:

1:2Escala:Rev.: Felip Lloret

Op 02 - Grupo bomba completo

Fecha: Diseño:

Modelo:

1

2

4

6

3

5



Referencia:

0

Nikrom Lavado CZCZ 360 Proyecto:

31 de julio de 2009

1/1Página:

1:2Escala:Rev.: Felip Lloret

Op 42 - Grupo bomba 360 completo

Fecha: Diseño:

Modelo:

N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 200058 Cuerpo bomba 2000V-360 1

2 200054 Bomba 150W 1

3 200059 Tornillo rosca chapa 3,8 x 40 6

4 200057 Junta OR 80 x 4 1

5 200026 Tornillo M5 L6,5 1

5

2

1

3

4



N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 200071 Cuerpo central brazo 1

2 200077 Junta OR 17,0 x 2,6 2

3 200076 Junta OR 27,0 x 2,6 2

4 200183 Grafito 2

5 200074 Brazo 4+2 agujeros 2000V-360 1

6 200075 Brazo 4+3 agujeros 2000V-360 1

7 200080 Surtidor aclarado 5

8 200078 Surtidor lavado 8

9 200081 Junta OR 9,5 x 2,0 5

10 200079 Junta OR 20,4 x 2,0 8

11 200073 Tornillo rosca chapa 3 x 9 4

Referencia:

0

Nikrom Lavado CZCZ 2000V - CZ 360 Proyecto:

31 de julio de 2009

1/1Página:

1:2Escala:Rev.: Felip Lloret

Op 03 - Brazo lavado y aclarado completo

Fecha: Diseño:

Modelo:

10

3

8

9

4

2

5

11

71

6



1

5

9

6

4

2

3

7

10

8

N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 200012 Panel componentes NK0449 1

2 200052 Presostato 1

3 200047 Termostato 90º 2

4 200024 Tornillo M4 L6 4

5 200261 Regleta 3 entradas 1

6 200144 Tornillo M4 L8 2

7 200037 Tuerca M4 2

8 200270 Clip fijación 4

9 200051 Timer centralita 1

10 200258 Cortina ignífuga protección 1

1/1

21 de julio de 2009

Proyecto:Modelo: Nikrom Lavado CZ

0

Referencia:

Diseño:Fecha:

Op 04 - Placa portacomponentes completa

Felip LloretRev.: Escala: 1:5

Página:

CZ 2000V - CZ 360



N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 200015 Panel mandos NK0414 1

2 200103 Soporte mando Start 1

3 200101 Pulsador Start 1

4 200100 Soporte mando funciones 2

5 200098 Mando funciones 2

6 200102 Pulsador unipolar 16A 1

7 200157 Interruptor simple 16A 2

9 200104 Led verde 1

10 200158 Led naranja 2

17 200299 Carátula panel mandos peq 1

7

9

10

17

6

4

1

3

2

5

7

10

Referencia:

0

Nikrom Lavado CZCZ 2000V - CZ 360 Proyecto:

31 de julio de 2009

1/1Página:

1:2Escala:Rev.: Felip Lloret

Op 05 - Panel mandos completo

Fecha: Diseño:

Modelo:



N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 200110 Pata 4

2 200010 Arandela M5 - 5,4 x 14,6 4

3 200250 Tuerca Stop M5 4

Referencia:

0

Nikrom Lavado CZCZ 2000V Proyecto:

31 de julio de 2009

1/1Página:

1:5Escala:Rev.: Felip Lloret

Op 11 - Conjunto base y cuba 2000V

Fecha: Diseño:

Modelo:

3

1

2



Referencia:

0

Nikrom Lavado CZCZ 360 Proyecto:

31 de julio de 2009

1/1Página:

1:5Escala:Rev.: Felip Lloret

Op 51 - Conjunto base y cuba 360

Fecha: Diseño:

Modelo:

3

52

4

1

N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 200025 Base completa NK0415 1

2 200182 Cuba completa NK0405 1

3 200110 Pata 4

4 200010 Arandela M5 - 5,4 x 14,6 4

5 200250 Tuerca Stop M5 4



1/1

31 de julio de 2009

Proyecto:Modelo: Nikrom Lavado CZ

0

Referencia:

Diseño:Fecha:

Op 12 - Grupo aclarado completo

Felip LloretRev.: Escala: 1:2

Página:

CZ 2000V

N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 200028 Cuba superior 0

2 200046 Junta 15,5 x 23,5 x 1,5 1

3 200085 Colector aclarado 1

4 200087 Tornillo-Tuerca aclarado 1

5 200088 Eje aclarado 1

6 200089 Junta nylon 16,5 x 12,3 x 1,4 1

7 01 Brazo aclarado 1

8 200090 Rosca fijación brazo aclarado 1

6

5

3

2

1

7

8

4



4 3
8

5

2

6

7

N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

2 200095 Junta 38 x 48 x 1,5 1

3 200070 Junta nylon 35 x 41 x 2,3 1

4 200096 Torreta superior 1

5 200094 Colector superior lavado 1

6 200097 Eje lavado superior 1

7 200072 Rosca brazo 1

8 03 Brazo lavado 1

Referencia:

0

Nikrom Lavado CZCZ 360 Proyecto:

31 de julio de 2009

1/1Página:

1:2Escala:Rev.: Felip Lloret

Op 52 - Lavado superior 360

Fecha: Diseño:

Modelo:



1/1

31 de julio de 2009

Proyecto:Modelo: Nikrom Lavado CZ

0

Referencia:

Diseño:Fecha:

Op 13 - Conjunto lavado 1 2000V

Felip LloretRev.: Escala: 1:5

Página:

CZ 2000V

N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 200028 Cuba inferior 0

2 13 ó 53 Conjunto lavado 1 1

3 200065 Eje inferior 1

4 200067 Tuerca sujeción eje largo 1

5 200066 Junta OR 12,5 x 1,8 2

6 200060 Junta OR 47,0 x 3,5 1

7 200062 Junta 49 x 60 x 1,5 1

8 200300 Soporte bomba NK0448 1

9 200026 Tornillo M5 L6,5 2

10 200021 Tuerca M5 1

11 200068 Tuerca plástico filtro 1

4

3

5

1 11

2

7

8

10

9

6



N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 200028 Cuba inferior 0

2 13 ó 53 Conjunto lavado 1 1

3 200065 Eje inferior 1

4 200067 Tuerca sujeción eje largo 1

5 200066 Junta OR 12,5 x 1,8 2

6 200060 Junta OR 47,0 x 3,5 1

7 200062 Junta 49 x 60 x 1,5 1

8 200300 Soporte bomba NK0448 1

9 200026 Tornillo M5 L6,5 2

10 200021 Tuerca M5 1

11 200068 Tuerca plástico filtro 1

1/1

31 de julio de 2009

Proyecto:Modelo: Nikrom Lavado CZ

0

Referencia:

Diseño:Fecha:

Op 53 - Conjunto lavado 1 360

Felip LloretRev.: Escala: 1:5

Página:

CZ 360

9

4

3

5

1 11

7

2

8

10

6



1/1

31 de julio de 2009

Proyecto:Modelo: Nikrom Lavado CZ

0

Referencia:

Diseño:Fecha:

Op 14 - Conjunto lavado 2

Felip LloretRev.: Escala: 1:5

Página:

CZ 2000V - CZ 360

18

17

8

2

2

4

7

5

6

9

N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

2 13 ó 53 Conjunto lavado 1 1

2 200062 Junta 49 x 60 x 1,5 1

4 200063 Torreta inferior 1

5 200064 Arandela reguladora 1

6 200069 Eje roscado inferior 1

7 200070 Junta nylon 35 x 41 x 2,3 1

8 03 Brazo lavado 1

9 200072 Rosca brazo 1

17 200082 Filtro 1

18 200084 Tubo rebosadero 1



N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 11 ó 51 Base-Cuba trasera 1

2 200010 Arandela M5 - 5,4 x 14,6 1

3 200250 Tuerca Stop M5 1

4 200039 Válvula cuerpo 1

5 200199 Esfera válvula anti-retorno 1

6 200041 Junta 25,2 x 40 x 2 1

7 200038 Válvula tapa roscada 1

8 200208 Válvula tapa 1

9 200287 Tapón detergente 1

10 200207 Campana presostática inox 1

11 200229 Junta 7,8 x 14,5 x 1,5 1

12 200253 Tuerca M8 2

13 200040 Junta OR 12,5 x 2,6 1

14 200011 Calderín NK0460 1

15 200032 Arandela M6 1

16 200031 Tuerca M6 1

17 200055 Condensador 6,3 mf 1

18 200073 Tornillo rosca chapa 3 x 9 2

19 200042 Electroválvula simple 1

20 200295 Fijacables redondo 1

21 200113 Junta salida tubo dosificador 2

22 200114 Junta salida tubo desagüe 1

22

14

21

19

20

1

2

3

4

13

5
6

78

9

10

11

12

16

15

17

12

18

1/1

31 de julio de 2009

Proyecto:Modelo: Nikrom Lavado CZ

0

Referencia:

Diseño:Fecha:

Op 15 - Calderín y trasera

Felip LloretRev.: Escala: 1:5

Página:

CZ 2000V - CZ 360



1/1

31 de julio de 2009

Proyecto:Modelo: Nikrom Lavado CZ

0

Referencia:

Diseño:Fecha:

Op 16 - Guías y cierre

Felip LloretRev.: Escala: 1:5

Página:

CZ 2000V - CZ 360

3

9

6

7

1

2
4

8

5

N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 200019 Cierre puerta plástico 1

2 200020 Cierre puerta inox 1

3 200010 Arandela M5 - 5,4 x 14,6 1

4 200250 Tuerca Stop M5 1

5 200022 Guía dcha NK0410dx 1

6 200023 Guía izda NK0410sx 1

7 200145 Tornillo M5 L10 8

8 200036 Micro seguridad 1

9 200034 Tuerca M3 2



1

2

5 11

13

12

10

14

3
4

8 7

6

N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 200032 Arandela M6 3

2 200031 Tuerca M6 3

3 200033 T.S. Clixón 1

4 200034 Tuerca M3 2

5 200035 Resistencia 1800W 1

6 200027 refuerzo resistencia cuba 1

7 200029 Resistencia 2400W 1

8 200154 Junta OR 38 x 5 1

10 200219 Soporte dosificador NK0547 1

11 200043 Dosificador abrillantador 1

12 200010 Arandela M5 - 5,4 x 14,6 2

13 200145 Tornillo M5 L10 2

14 200021 Tuerca M5 2

1/1

31 de julio de 2009

Proyecto:Modelo: Nikrom Lavado CZ

0

Referencia:

Diseño:Fecha:

Op 17 - Resistencias y`parte delantera

Felip LloretRev.: Escala: 1:5

Página:

CZ 2000V - CZ 360



3

2

2

66

4

3

5

7

5

8

4

31 de julio de 2009

Proyecto:Modelo: Nikrom Lavado CZ

0

Referencia:

Diseño:Fecha:

Op 18 - Manguitos aclarado 2000V

Felip LloretRev.: Escala: 1:5

Página: 1/1

CZ 2000V

N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

2 200119 Manguito aclarado A1 630 mm 1

3 200119 Manguito aclarado A2 540 mm 1

4 200119 Manguito aclarado A3 480 mm 1

5 200119 Manguito aclarado A4 500 mm 1

6 200119 Manguito aclarado A5 200 mm 1

7 200120 Abrazadera pequeña 12-22 10

8 200121 Derivación Y 1



N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

52 200119 Manguito aclarado A1 630 mm 1

53 200119 Manguito aclarado A2 540 mm 1

54 200119 Manguito aclarado A3 480 mm 1

55 200119 Manguito aclarado A4 500 mm 1

56 200119 Manguito aclarado A5 200 mm 1

57 200120 Abrazadera pequeña 12-22 10

58 200121 Derivación Y 1

62 200117 Manguito 27-35 lavado 360 1

63 200118 Abrazadera media 25-40 2

5653

55

52

58

54

53

52

62 54

55 56

57

63

1:5

Página: 1/1

31 de julio de 2009

Proyecto:Modelo: Nikrom Lavado CZ

0

Referencia:

Diseño:Fecha:

Op 58 - Manguitos lavado y aclarado 360

Felip LloretRev.: Escala:

CZ 360



N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

2 05 Panel mandos 1

3 04 Placa componentes 1

4 200021 Tuerca M5 2

5 200013 Tuerca Stop M4 2

6 200105 Soporte bulbo NK0447 1

6

4

2

3

5

1/1

31 de julio de 2009

Proyecto:Modelo: Nikrom Lavado CZ

0

Referencia:

Diseño:Fecha:

Op 19 - Paneles mandos y componentes

Felip LloretRev.: Escala: 1:5

Página:

CZ 2000V - CZ 360



Proyecto:Modelo: Nikrom Lavado CZ

0

Referencia:

Diseño:Fecha:

Op 20 - Puerta

Felip LloretRev.: Escala: 1:5

Página: 1/1

31 de julio de 2009

CZ 2000V - CZ 360

5

21

7

3

4

N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 200018 Tornillo M6 L16 2

2 200017 Pasador bisagra puerta 2

3 200034 Tuerca M3 2

4 200275 Tornillo M3 L10 2

5 200274 Imán puerta 1

7 200016 Puerta completa 2000V 1

7 200181 Puerta completa 360 1



4
5

5
0

4
1

4
6

5
1

4
0

3
7

4
2

4
3

3
8

4
4

4
9

4
2

5
1

4
2

4
7

N
.º D

E
 

E
L
E
M
E
N
T
O

N
.º D

E
 P

IE
Z

A
C
A
N
T
ID
A
D

3
7

2
0
0
1
9
8
T
a
p
a
b
a
s
e

1

3
8

2
0
0
3
0
3
T
o
rn
illo

ro
s
c
a
c
h
a
p
a
4
x
6
s
in
p
u
n
ta

4

4
0

2
0
0
1
1
1
T
u
b
o
g
o
m
a
e
n
tra
d
a
a
g
u
a

1

4
1

2
0
0
1
1
2
T
u
b
o
d
e
s
a
g
ü
e

1

4
2

2
0
0
2
2
8
T
u
b
o
a
b
rilla

n
ta
d
o
r

1

4
3

2
0
0
2
4
7
C
o
n
tra
p
e
s
o
tu
b
o
a
b
rilla

n
ta
d
o
r

1

4
4

2
0
0
2
4
8
F
iltro

tu
b
o
a
b
rilla

n
ta
d
o
r

1

4
5

2
0
0
1
2
9
A
b
ra
z
a
d
e
ra
m
u
e
lle
1
0

2

4
6

2
0
0
1
1
8
A
b
ra
z
a
d
e
ra
m
e
d
ia
2
5
-4
0

1

4
7

2
0
0
0
8
6
A
b
ra
z
a
d
e
ra
m
in
i
8
-1
6

2

4
9

2
0
0
1
0
7
c
a
b
le
c
o
n
e
x
ió

n
 e

lé
c
tric

a
 3

x
2
,5

x
1
5
0
0

1

5
0

2
0
0
1
1
5
M
a
n
g
u
ito
p
re
s
o
s
ta
to

1

5
1

2
0
0
2
9
6
M
a
n
g
u
ito
d
o
s
ific
a
d
o
r
a
c
a
ld
e
rín

2

P
ro
y
e
c
to
:

M
o
d
e
lo
:

N
ik
ro
m
L
a
v
a
d
o
C
Z

0

R
e
fe
re
n
c
ia
:

D
is
e

ñ
o

:
F
e
c
h
a
:

O
p
2
1
-
T
u
b
o
s
c
o
n
e
x
ió

n

F
e
lip
L
lo
re
t

R
e
v
.:

E
s
c
a
la
:
1
:5

P
á

g
in

a
:
1
/1

3
1
d
e
ju
lio
d
e
2
0
0
9

C
Z

 2
0

0
0

V
 - C

Z
 3

6
0



1

6
3

7

2
7

4

5

1/1

31 de julio de 2009

Proyecto:Modelo: Nikrom Lavado CZ

0

Referencia:

Diseño:Fecha:

Op 22 - Paneles revestimiento 2000V

Felip LloretRev.: Escala: 1:10

Página:

CZ 2000V

N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 200003 Panel tapa superior NK0408 1

2 200006 Panel lateral dcho NK0452dx 1

3 200007 Panel lateral izdo NK0452sx 1

4 200009 Panel frontal inferior NK0401 1

5 200008 Panel trasero NK0454 1

6 200004 Tornillo embellecedor M5 L10 12

7 200005 Tornillo embellecedor M5 L30 2



1/1

31 de julio de 2009

Proyecto:Modelo: Nikrom Lavado CZ

0

Referencia:

Diseño:Fecha:

Op 62 - Paneles revestimiento 360

Felip LloretRev.: Escala: 1:10

Página:

CZ 360

N.º DE 
ELEMENTO

N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 200003 Panel tapa superior NK0408 1

2 200009 Panel frontal inferior NK0401 1

3 200004 Tornillo embellecedor M5 L10 12

4 200005 Tornillo embellecedor M5 L30 2

5 200179 Panel lateral izdo NK0402sx 1

6 200178 Panel lateral dcho NK0402dx 1

7 200180 Panel trasero NK404 1

7

5

6

4

2

4

1

3


